
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA N. 29 DEL 26/08/2024

OGGETTO: INTERDIZIONE DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA SINDACO I° E 
VIA SAN BARTOLOMEO

SINDACO

Preso atto dello stato di pericolo, sull’immobile comunale ex Hotel San Bartolomeo, sito nell’omonima Via, 
derivante da distacchi localizzati dei paramenti del plesso ubicato tra la Via Sindaco I° e la Via San 
Bartolomeo;

Considerata quindi la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della  pubblica incolumità, di 
dover inibire il traffico veicolare e pedonale sulle citate Vie;

Preso atto  delle caratteristiche tecniche delle strade interessate dalla interdizione del traffico veicolare e 
pedonale;

Visto l'art.6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento d'esecuzione e d'attuazione del succitato decreto approvato con D.P.R. n.495 del 16 
Dicembre 1992 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto ciò premesso:

O R D I N A

Con effetto immediato la interdizione al traffico veicolare e pedonale sulle sottoelencate Vie:

·         Via San Bartolomeo, (tratto compreso tra intersezione Via San Bartolomeo/Via Magazzino e 
intersezione Via San Bartolomeo/Via Dietro Magazzino) interdizione del traffico veicolare e pedonale.

·         Via Sindaco I°,(tratto compreso tra intersezione Via Sindaco I°/Via Magazzino e intersezione Via 
Sindaco I°/Via Dietro Magazzino) interdizione del traffico veicolare e pedonale. Si assicura l’accesso 
all’immobile di proprietà eredi Natale.

Di demandare al Responsabile U.T.C., il compito di provvedere alla installazione della necessaria  
transennatura delle aree interessate e relativa segnaletica stradale, conforme alle norme tecniche prescritte 
dal C.d.S e dal Regolamento di attuazione.

Gli Agenti della Forza Pubblica che espletano il servizio di polizia stradale di cui all'art.12 C.D.S. sono 
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.

Le eventuali violazioni alla presente Ordinanza saranno punite a norma di Legge

Il Sindaco
Salvatore Militello / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


